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Årsberetning 

 

Så er der igen gået et år siden vi var samlet her sidst. Så er det at man tænker: H>vor blev 

det år dog af? Og hvad har vi egentlig nået? 

Traditionen tro så har vi afholdt 3 skuer i løbet af året. Som noget nyt blev juleskuet ikke 

afholdt i Næstved men var blevet flyttet til Faxe. Pga håndbold-VM så var Næstved hallen 

ikke til rådighed, men pris-niveauet i Næstved er nu også blevet så højt, at det ikke 

længere er attraktivt at bruge denne hal. Jule-skuet i Faxe blev et rigtigt hyggeligt et af 

slagsen, men med 292 tilmeldte hunde fordelt på 5 ringe var pladsen lidt trang. I år prøver 

vi en helt ny lokation nemlig ”Panteren” i Vordingborg og det sker lørdag d. 10. december 

hvor vi håber at se rigtigt mange tilmeldte hunde. Påskeskuet blev afholdt i Horbelev med 

167 tilmeldte hunde og sommerskuet i Hårlev havde 136 tilmeldte hunde. Med hensyn til 

sommerskuet så var det absolut stadig sommer lørdag d. 27. august. Det er altid 

spændende med vejret når man skal afholde udendørs arrangementer, men det var lige 

før at det var for varmt denne dag. Alt i alt tre velbesøgte skuer som er blevet afholdt helt 

traditionelt. Der skal her lyde en stor tak til dommere, ringpersonale og alle andre som har 

hjulpet til med at få skuerne til at lykkes. 

Et helt nyt tiltag i år var til gengæld ”Hundens dag” som løb af stablen lørdag d. 4. juni. 

”Hundens dag” er ”opfundet” af DKK og meningen er, at det skal være en tilbagevendende 

årlig begivenhed den første lørdag i juni. Oplægget fra DKK og ud til kredse og 

specialklubber var egentlig simpelt nok: ”Bare find på noget der hunderelateret” – det er 

selvfølgelig sat lidt på spidsen. Men der blev ikke lagt skjul på, at det var lidt en 

prøveballon der skulle sendes op det første år, og hvor vi alle skulle gøre os nogle 

erfaringer i hvordan dagen skal skrues sammen fremadrettet. Vi valgte at satse på et 

arrangement i Rådmandshaven i Næstved. Der var rigtig mange af kredsens opdrættere 

som tog imod tilbuddet om at stå med en lille stand for dermed at kunne fremvise deres 

race. Det lykkedes også at få stablet en KÆMPE stor raceparade på benene som gik 

igennem Næstved midtby. Da det foregik sidst på formiddagen så var der masser af 

tilskuere i byen som fik sig noget af en oplevelse. Dagen afsluttede vi med en hundematch 

med Michael Christensen som dommer. Der var tilmeldt 32 hunde til matchen som dermed 

var fuldtegnet. En rigtig god og hyggelig dag som vi helt sikker gentager næste år. Den 

største udfordring denne dag viste sig at blive vejret, det var ALT ALT ALT for varm, det 

betød at vi ikke fik de tilskuere på pladsen som vi godt kunne ønske os. Vejret er vi dog 

ikke herre over, og det må vi jo så bare finde os i. 

Apropos hundematch så har vi jo tidligere med succes afholdt 1-2 hundematcher i 

Næstved Storcenter og tidligere også en udendørs ved Føtex i Nykøbing F. Vi har været i 

dialog i år med Næstved Storcenter om muligheden for at afholde hundematch, men det er 

ikke lykkes at finde en dato hvor det kunne passe ind i programmet, at vi kom på besøg. 

Men det arbejdes der videre med, da vi absolut ønsker at fortsætte med hundematcherne. 



I de sidste par år har vi prøvet at få arrangeret en gå-tur i den første weekend i måneden. 

Deltagelsen er gratis og efterhånden er der rigtig mange der uanset vejret går med på 

disse ture. Der er rig lejlighed til at få vendt verdenssituationen på disse ture, og der har 

hver gang været en hyggelig og afslappet stemning. Turene fortsætter vi med og vi er 

stadig åbne overfor nye forslag til ture rundt i kredsen. Tak til alle jer der har gået med 

indtil nu. 

I begyndelsen af marts havde vi et foredrag i Næstved med titlen ”Strand og skov – er 

også noget for VOV”. Oplægsholderen var Kirsten Skovsby – medlem af Friluftsrådets 

bestyrelse, valgt som repræsentant for Danmarks Jægerforbund, DcH og DKK. Mødet var 

tænkt som en guide til friluftsliv – En Hvem/Hvad/Hvor med hunden i naturen. En meget 

spændende og lærerig aften. Desværre var der ikke særlig mange som havde fået øjnene 

op for dette. Om det lå på det forkerte tidspunkt eller om vi ikke havde fået annonceret det 

kraftigt nok eller rigtigt nok står lidt hen i det uvisse. Uanset hvad så kommer der flere 

lignende foredragsaftner i løbet af vinteren. 

Igen i år har vi afholdt nat-trim i Herlufholmskoven. Nat-trim er et mini orienteringsløb som 

foregår i hold efter mørkets frembrud. På en given rute skal man igennem 6 poster og løse 

forskellige opgaver. Igen i år stillede 6 hold op med hele 44 hunde og med de positive 

tilkendegivelser som vi har fået, så må det siges at være en stor succes, som også bliver 

gentaget næste år. 

At være træner i DKK Kreds 10 kan for nogle godt virke som en lidt ensom erfære. Ensomt 

fordi der er så få trænere og I er meget spredt geografisk. Der er fra flere trænere blevet 

efterspurgt en mulighed for intern sparring imellem trænerne. Det (sammen med andre 

ting) prøver vi at tage fat på på det kommende trænermøde, som vi afholder lige som i de 

gode gamle dage, dvs. den første tirsdag i november. Vi skal nok sørge for at invitation og 

dagsorden snarest bliver rundsendt. Der skal selvfølgelig herfra lyde en stor tak for den 

indsats I alle sammen gør på træningspladserne.  

Sluttelig vil jeg gerne sige tak til mine bestyrelseskollegaer for alle de fornøjelige timer vi 

har tilbragt sammen. Uanset om det er til bestyrelsesmøderne om aftenen eller tidligt om 

morgen med at klargøre til et skue, eller vi sidder sammenpresset i en bil på vej til 

kredsmøde på Fyn, så foregår det altid med et godt humør og det gør unægtelig tingene 

noget nemmere. Der er et par stykker der har været ramt af lidt sygdom undervejs og et 

par andre som har været presset tidsmæssigt pga deres arbejde, og alligevel har man ikke 

givet op, men har hængt i til den bitre ende. I skal alle vide, at det sætter jeg meget stor 

pris på. 

Tak til alle jer hundeejere for jeres opbakning til kredsens aktiviteter og deltagelse her på 

den årlige generalforsamling. 

 

På bestyrelsens vegne 

Christian Bruun 
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